
2 O LUG. 2016

dcaY - Yf.,.:;A/'c.a%(O'.Ilc ck/J.(.J.un?-a jO,l/;aO.llat'O-IN',) an7.Jne:1u.>flot(i'O,

#u 17a/e.cO?~tén;;{(;-;Joe 'l<Y/t-IeJOttfl41-X<7- "'I/""/.;;w

Vi bo Valentia, 20 luglio 20 16

ALLA QUESTURA
VIBO VALENTIA

ALLA CAPITANERIA DI PORTO
VIBO VALENTIA

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI
VIBO VALENTIA

ALLA SEZIONE POLIZIA STRADALE
VIBO VALENTIA

AL COMANDO PROVINCIALE
GUARDIA DI FINANZA

VIBO VALENTIA

AL COMANDO PROVINCIALE
CORPO FORESTALE DELLO STATO

VIBO VALENTIA

ALLA PROVINCIA DI
VIBO VALENTIA

AI COMUNI DELLA PROVINCIA DI
VIBO VALENTIA

ALLA DITTA SOCCORSO 2000
IONADI

ALLA DITTA PILECI NICOLA
PIZZO

ALLA DITTA SALIANT
ROMBIOLO

R.Micucci
Prefettura di Vibo Valentia - Corso Vittorio Emanuele III - 89900 - Tel 0963.965111

P.E.C.: protocollo.prefvv@pec.interno.it
Pago 1 a 2

'!)
rl
o
N
<,
r-
o
<,
o
N

rl
Q)

'd
'!)
rl
m
O)

N
o
o

Z
rO~

-ri
o
UJ
t>

Q)

"O-ri
N
rO
N
N

-ri
rl
rO

"Q)
p.
Q)

Cl

rO
-ri~
"Q)
rl
rO
:>
O

.Q
-ri
:>
rO
H;:)
~~
Q)

"-'Q)
Ho,



..s:;;t.= J - 4;0&aXto"", ch/'J.0th"za- :)an.%Wnathlfo a'?U?u?ZeO-uat!e.-o.

~le- ~CI/r. CY?Z.?e?Z%(O.J.o (J 'lC;/j/UeJen,t'au.:-a, t?"'c?U'C/e~U>

OGGETTO: Decreto prefettizio di approvazione dell'elenco delle depositerie autorizzate alla
rimozione e custodia dei veicoli e natanti sottoposti a sequestro e fermo
amministrativo, ai sensi dell'articolo 8 del d.P.R. n. 571/1982 - ANNO 2016.

Si comunicano, per opportuna conoscenza, il decreto indicato in oggetto, disponibile a
breve anche sul sito internet di questa Prefettura.

Gli enti locali in indirizzo sono pregati di voler dare la massima diffusione ai documenti
allegati, anche tramite pubblicazione nei rispettivi albi pretori.

Si ringrazia.

. igente Area III
e tto aggiunto

cucci)c,

Prefettura di Vibo Valentia - Corso Vittorio Emanuele III - 89900 - Tel 0963.965 I Il
R.Micucci

P.E.C.: protocol1o.prefvv@pec.interno.it
Pago 2 a 2



.ttura Vibo Valentia
Interno del 20/07/2016

ero: 0028911
;ifica' DEP.01.05

111 \\1 1\ 1\ l\lll\llll \ 1\1111 111
05600031S7493

VISTO l'art. 8 del D.P.R. del 29.07.1982, n. 571, che prevede la ricognizione, da parte del
Prefetto dei soggetti pubblici o privati ai quali può essere affidata la custodia dei veicoli a motore e
cose sottoposti a sequestro e/o fermo amministrativo per violazione delle norme di cui al D. Lgs.
30/04/1992, n. 285 e successive modificazioni e integrazioni;

RITENUTO di dover procedere alla formazione dell'Elenco Prefetti zio dei Custodi
Autorizzati per l'anno 2016 ai quali può essere affidata la custodia dei veicoli a motore sottoposti a
sequestro e/o a fermo amministrativo, sulla scorta della preventiva valutazione di adeguatezza dei
requisiti tecnici e morali, al fine di consentire l'efficiente ed efficace espletamento del servizio in
questione, permettendo il miglioramento dell'attività operativa delle Forze di Polizia preposte alla
vigilanza stradale;

VISTO l'avviso pubblico del 17 maggio 2016, con il quale si sollecitava la manifestazione
d'interesse all'inserimento nel predetto Elenco Prefettizio, corredata da idonea documentazione, al
fine di verificare il possesso degli adeguati requisiti oggettivi e soggettivi;

VISTE le documentate istanze pervenute, complessivamente in numero di TRE;

ESAMINATI gli atti e i documenti ad oggi pervenuti, nonché i certificati generali del
casellario giudiziale e i certificati dei carichi pendenti relativi ai componenti delle compagini
societarie dei soggetti che hanno richiesto l'inserimento nel suddetto elenco;

VISTA la nota con la quale questo Ufficio ha trasmesso all' Agenzia del Demanio Filiale

VISTA la Legge 24 novembre 1981, n. 689;

VISTO il D.P.R. 29 luglio 1982, n. 571;

VISTO il D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il Decreto legislativo 6 settembre 20 Il n. 159 (Codice Antimafia) e successive
modificazioni e integrazioni;

DECRETA

1. Le ditte cui può essere affidata la custodia dei veicoli a motore e cose sottoposti a sequestro e/o
fermo amministrativo per violazione delle norme del Codice della Strada, nel corrente anno
2015 e sino a nuovo provvedimento della Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di
VIBO VALENTIA, sono esclusivamente quelle inserite nell'allegato "A" che forma parte
integrante del presente decreto;

2. La Prefettura - U.T.G. procederà alla cancellazione delle Ditte dall'elenco di cui
all'ALLEGATO A, nel caso in cui dalle verifiche disposte dovessero emergere situazioni
ostative ai sensi del decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 (Codice delle disposizioni
Antimafia);

Pago 1 a 2



ettura Vibo Valentia
. Interno del 20/07/2016

iero: 0028911
.sifica: DEP.01.05

111111111111111111111111111111
0560003187493

/~ òI.~:\
It i\ .•lo

!! ~ '7\~~0\V
~

Jf 3ferao di ~ %:hdUv
3. Gli organi in servizio di polizia stradale, ove ritengano che il veicolo sequestrato non possa

essere affidato in custodia allo stesso trasgressore o proprietario, potranno avvalersi dell' attività
delle ditte di cui all'allegato "A", le quali, a loro volta, dovranno garantire la prestazione del
servizio di affidamento in custodia dei veicoli nell' arco delle ventiquattro ore e per tutti i giorni
dell'anno. La scelta dovrà ricadere sulla ditta che, inserita nell'elenco allegato "A" al presente
provvedimento, è titolare del deposito più vicino al luogo dell'accertamento, cercando ove
possibile di garantire una rotazione tra le Ditte che risultano ubicate nello stesso comune. Ove
quest'ultima fosse temporaneamente indisponibile, per carenza di spazio o di dotazione tecnica,
potrà essere interpellata altra ditta, seguendo i medesimi predetti criteri di scelta (maggiore
vicinanza rispetto al luogo dell' accertamento e rotazione). Il verbale di sequestro dovrà dare
atto che il veicolo è affidato in custodia alla ditta incaricata sulla base dei criteri sopra citati. La
ditta medesima, nel verbale di affidamento in custodia del veicolo, dovrà essere ivi indicata
dall'organo accertato re mediante la sua completa denominazione - come riportata nell'allegato
"A " - comprensiva di Partita IV A e/o Codice Fiscale del titolare (qualora si tratti di ditta
individuale) - che dovrà provvedere al recupero e al trasporto del veicolo sino al luogo di
custodia e sottoscrivere il predetto verbale di affidamento, anche per tramite di incaricato al
trasporto.

4. L'eventuale immotivato rifiuto della ditta interpellata a provvedere, a seguito di richiesta degli
organi di polizia, alla rimozione c custodia dei veicoli sequestrati, dovrà essere
tempestivamente comunicata a questa Prefettura U.T.G. e potrà comportare la cancellazione
dall'elenco dei soggetti abilitati;

5. E' fatto obbligo alle ditte inserite nell'elenco di cui all' Allegato "A", che costrtuisce parte
integrante del presente decreto, di comunicare tempestivamente a questa Prefettura - U.T.G.,
tutte le eventuali variazioni che dovessero intervenire circa le caratteristiche delle depositerie e
la composizione della compagine societaria, a pena di cancellazione dall'Elenco Prefettizio
dei Custodi;

6. Le ditte iscritte nell' elenco di cui all'ALLEGATO A, sono tenute ad applicare, per l'attività di
custodia dei veicoli a motore e cose sottoposti a sequestro e/o fermo amministrativo per
violazione delle norme del Codice della Strada, le tariffe stabilite con decreto del Prefetto di
Vibo Valentia n. 19746 del 17 maggio 201;.

7 . Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. Calabria o
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 o 120 giorni
dalla notifica.

Vibo Valentia, 13 luglio 2016

Pago 2 a 2



fettura Vibo Valentia

l. Interno del 20/07/2016
nero: 0028911

ssifica DE:111'lj'jljljltllll,llj IJI!I]I III @
g~ -~~ J~ch/ C§O?/eMZO

d~~uia

ALLEGATO A

ELENCO DEI SOGGETTI PUBBLICI O PRIVATI AI QUALI PUÒ ESSERE AFFIDATA LA
CUSTODIA DEI VEICOLI A MOTORE E COSE SOTTOPOSTI A SEQUESTRO E/O FERMO
AMMINISTRATIVO PER VIOLAZIONE DELLE NORME DI CUI AL D. LGS. 30/04/1992,
N. 285 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI E INTEGRAZIONI.

ANNO 2016

l) DITTA PILECI NICOLA, CON SEDE IN PIZZO (VV), C.DA GUTUMARA - TEL.
0963.262779 - 368.3107013;

2) DITTA SOCCORSO 2000, CON SEDE IN VIBO VALENTIA E IN IONADI, LOC. VENA
- TEL. 0963.263277 - 0963.263594 - ;

3) DITTA SALIANT SRL, CON SEDE IN ROMBIOLO (VV), C.DA PURGATORIO SNC,
TEL 0963.368886 - 333.1684250.

I~TTO=t:

Prefettura di Vibo Valentia - Corso Vittorio Emanuele 1II - 89900 - Tel 0963.965111

P.E.C.: protocollo.prefvv@pec.interno.it
Pago 1 a 1



fettura Vibo Valentia
·t Interno del 17/05/2016

::i~:aO~E:~~.:~ f/~~~\~
1111111111111111111111111111 ~

o 560003 0954B~ !Yfe~~~d; ~ ~

VISTO il decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 ed il relativo Regolamento di Esecuzione;

VISTE le disposizioni di cui all'art. 12, comma 3 del D.P.R. 29 luglio 1982, n. 571 che
attribuiscono al Prefetto la competenza a provvedere alla liquidazione delle somme dovute ai
custodi di veicoli sequestrati, "tenuto conto delle tariffe vigenti e degli usi locali";

VISTA la circolare del Ministero dell'Interno n. 38 del 4 aprile 2000 con la quale sono stati
forniti i criteri di massima, già determinati dal Ministero delle Finanze in ordine alla definizione
delle spese di custodia;

VISTO il proprio decreto n. 32727 del 25 settembre 2014 con il quale sono state determinate
le tariffe in argomento per l'anno 2015;

VISTA la circolare del Ministero dell'Interno n. 50106 del 13 dicembre 2006 con la quale è stato
stabilito che, anche a seguito dell'introduzione dell'art. 214 bis del Codice della Strada, i Prefetti
continueranno a predisporre con cadenza annuale, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 29 luglio 1982,
n. 571, l'elenco delle depositerie autorizzate alla custodia dei veicoli sequestrati;

RAVVISATA l'opportunità di procedere alla rideterminazione delle tariffe per la custodia dei
veicoli sottoposti a sequestro o fermo amministrativo nella provincia di Vibo Valentia riferite a
quelle indicate nella circolare n. 38 del 4 aprile 2000 ed opportunamente adeguate nella misura
massima dell'indice Istat-Foi;

DECRETA
le tariffe giornaliere per la custodia dei veicoli sottoposti a sequestro o fermo amministrativo
nella provincia di Vibo Valentia, dalla data del presente decreto, non comprensive dell'I.V.A. di
legge, sono le seguenti:

Motoveicoli e Ciclomotori
- per i primi 90 giorni
- per il periodo successivo

€ 1,99
€ 1,26

Autoveicoli
- per i primi 90 giorni
- per il periodo successivo

€ 2,66
€ 1,66

Autocarri
- per i primi 90 giorni
- per il periodo successivo

€ 3,32
€ 2,12

Dette tariffe si riferiscono alla custodia dei veicoli in un'area recintata e scoperta.

~

:~ Prefettura di Vibo Valentia - Corso Vittorio Emanuele III - 89900 - Tel 0963.965111
.1t. ~icucci

P.E.C.: protocollo.prefvv@pec.interno.it
Pago 1a 2



ettura Vibo Valentia
. Interno del 17/05/2016
iero: 0019746

Qualora la custodia avvenga in luogo chiuso e coperto, le suddette tariffe sono soggette alla
maggiorazione del 10%.

Le tariffe relative al recupero e trasporto dei veicoli dal luogo di stazionamento al luogo di
custodia a decorrere dalla data del presente decreto, non comprensive dell'LV.A. di legge, sono le
seguenti:

Motoveicoli, Ciclomotori e Autoveicoli di massa complessiva fino a 1,5 tonnellate:
- indennità di chiamata diurna (6,00 - 22,00) € Il,56 notturna e festiva
- indennità carico e scarico diurna (6,00-22,00) € 17,33 notturna e festiva
- indennità chilometrica diurna (6,00 - 22,00) € 2,49 notturna e festiva

€15,01
€.22,53
€. 3,24

Veicoli di massa complessiva oltre 1,5 tonnellate e fino a 3,5 tonnellate:
- indennità di chiamata diurna (6,00 - 22,00) € 14,44 notturna e festiva
- indennità carico e scarico diurna (6,00 - 22,00) € 28,88 notturna e festiva
- indennità chilometrica diurna (6,00 - 22,00) € 2,88 notturna e festiva

€. 18,77
€.37,35
€.3,75

Per i veicoli di massa complessiva superiore a 3,5 tonnellate si applicano le tariffe sopra indicate
aumentate del 10% per ogni tonnellata o frazione di tonnellata superiore al valore di 3,5
tonnellate.

~ Prefettura di Vibo Valentia - Corso Vittorio Emanuele III - 89900 - Tel 0963.965111

Pago2 a 2

m Micucci
v P.E.C.: protocollo.prefvv@pec.interno.it


